Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo. 

Mês 12 R$ 3.451,00 R$ 41.412,00 

1.2 - O prazo de vigência do contrato: 12 meses a partir da assinatura do contrato podendo ser prorrogado nos 

termos da Lei n° 14.133/2021. 

1.3 - O custo estimado total da contratação é de: R$ R$ 41.412,00 (quarenta um mil quatrocentos e doze reais), 

conforme cotações efetuadas com outros prestadores de serviços. 

2 – FUNDAMENTAÇÃO, JUSTIFICATIVA E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1 - A Fundamentação da contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico

[...]

10.3.6 - Certidão negativa de débito trabalhista – CNDT (www.tst.jus.br). 

10.3.7 - Certidão negativa cível (insolvência civil expedida pelo distribuidor da sede da do licitante. 

11 - ESTIMATIVAS MENSAL DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

11.1 - O custo estimado total da contratação é de: R$ R$ 41.412,00 (quarenta um mil quatrocentos e doze reais), 

conforme cotações efetuadas com outros prestadores de serviços. 

12 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

12.1 - As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta dos recursos específicos consignados no 

Orçamento/2025. 

12.2 - A contratação será atendida pela seguinte dotação: